
 

 

 

 

 

                                                                                                                                        İstanbul, 18.10.2024 

Sirküler No: 2024/039 

 
VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 459)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SIRA NO: 572) 

Mükelleflerin   muameleleri ile ilgili tahsilat ve ödemelerini bankalar, benzeri finans kurumları veya 

posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğu ve bu zorunluluğun kapsamı ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esaslar Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:459)’inde düzenlenmişti. 

 18.10.2024 tarih ve 32696 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 572 sıra no.lı Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği ile de  Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde değişiklikler yapılmıştır. 

Tebliğde yer alan değişiklikler aşağıdaki gibidir. 

• Vergi Usul Kanununun 232. maddesinin birinci fıkrası kapsamında fatura almak zorunda olan 

birinci ve ikinci sınıf tüccar, serbest meslek erbabı, kazançları basit usulde tespit olunan tüccar, defter 

tutmak mecburiyetinde olan çiftçi, vergiden muaf esnaf dışında kalanlar Tebliğde “ Mükellef 

olmayanlar” olarak tanımlanmıştır. 

 

• Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanların kendi aralarında yapacakları 

işlemler hariç olmak üzere) yapacakları, 7.000 TL’yi aşan tutardaki her türlü tahsilat ve ödemelerini 

aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca 

düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunlu hale gelmiştir. 

 

Bu zorunluluk kapsamında, mükellef olmayanlar da, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlardan 

yapacakları alımlarına ilişkin 7.000 TL’yi aşan tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla 

yapacaklardır. 

Tebliğde yer alan örnek aşağıdaki gibidir. 

Örnek: Kamu kurumunda memur olarak çalışan Bay (A) evinde kullanmak üzere, beyaz eşya 

perakende ticareti ile uğraşan (B) Ltd. Şti.’nden 20.000 TL tutarında bir buzdolabı satın almıştır. Söz 

konusu buzdolabının tutarı 7.000 TL’lik haddi aştığından bu işleme ait tahsilat ve ödemenin aracı 

finansal kurumlar kanalıyla yapılması gerekmektedir. Söz konusu tahsilat ve ödemede tevsik 

zorunluluğuna uyulmaması durumunda memur Bay (A) ve (B) Ltd. Şti.’ye ayrı ayrı ceza uygulanacaktır. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

• Tevsik zorunluluğu kapsamındaki ödemelerin tahsilatı yapanın hesabına, bizzat aracı finansal 

kurumların şubelerine gidilmek ve işleme ait açıklamalara da yer verilmek suretiyle gerçekleştirilmesi 

durumunda, tevsik zorunluluğuna uyulmuş sayılacaktır. 

 

Konu ile ilgili tebliğde yer alan örnekler aşağıdaki gibidir. 

 

Örnek: Herhangi bir banka hesabı veya kredi kartı bulunmayan Bay (C), mobilya perakende ticareti ile 

uğraşan (D) Ltd. Şti.’den 15.000 TL tutarında bir masa satın almıştır. Bay (C) söz konusu ödemeyi 

gerçekleştirmek için (D) Ltd. Şti.’nin hesabının bulunduğu bankanın bir şubesine gitmiş, işleme ait 

açıklamalara yer vermek ve karşılığında banka dekontu almak suretiyle ödemeyi yerine getirmiştir. 

Bu durumda tevsik zorunluluğuna uyulmuş sayılacak ve Bay (C) ile (D) Ltd. Şti.’ne ceza 

uygulanmayacaktır. 

Örnek: Herhangi bir banka hesabı veya kredi kartı bulunmayan Bay (E), cep telefonu perakende 

ticareti ile uğraşan Bay (F)’den 25.000 TL tutarında bir cep telefonu satın almıştır. Bay (E) söz konusu 

cep telefonunun bedelini işlem anında nakit olarak Bay (F)’ye ödemiştir. Bay (F) ise söz konusu tutarı 

banka şubesine giderek kendi hesabına yatırmıştır. Bu durumda tevsik zorunluluğuna uyulmamış 

olacak ve Bay (E) ile Bay (F)’ye ayrı ayrı ceza uygulanacaktır.” 

• Yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin  

tahsilat ve ödemelerde düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması 

ve nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden 

ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması 

zorunludur. 

 

Tebliğ yayımı tarihinde (18.10.2024)yürürlüğe girmiştir. 
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Saygılarımızla, 

                                                                                              NÜANS SERBEST MUHASEBE 
                                                                                                                     MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

*Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacını taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari 

kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. 

Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup 

şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241018-9.htm

